
872 Sbírka zákonů a nařízení, č. 270.

§ 15.
(1) Seznam budiž veden abecedně podle 

jednotlivých oborů a v nich podle potřeby po
dle jednotlivých úseků.

(2) Seznamy jsou k nahlédnutí v soudní 
kanceláři veřejně přístupny.

(3) Podrobnější předpisy o vedení seznamu 
vydá ministerstvo spravedlnosti výnosem.

§ 16.

President krajského soudu sdělí soudům, 
pro jejichž potřebu je seznam určen (§ 2), 
bezodkladně veškeré změny, které v seznamu 
nastaly, zejména zápisem nových znalců a 
vyškrtnutím znalců zapsaných; soudy si tyto 
změny vyznačí v seznamech.

Část III.

Seznamy vedené okresními soudy.

§ 17.

t1) Pro potřebu okresního soudu, který je 
mimo sídlo krajského soudu, a pro potřebu 
soudů mimořádných a rozhodčích v jeho sídle 
činných sestavuje seznam přednosta okres
ního soudu. O těchto seznamech platí přimě
řeně předpisy části II. Rozhodnutí však o zá
pisu nebo škrtnutí ze seznamu náleží krajské- 
mu soudu (§ 11), jemuž přednosta okresního 
soudu předloží návrhy a posudky s vyjádře
ními, která si vyžádá.

(2) Do tohoto seznamu buďtež pojaty osoby 
bydlící mimo obvod okresního soudu jen po
tud, pokud je to nutné pro častější používání 
znalců z toho oboru, z kterého je v obvodu 
okresního soudu nedostatek znalců.

část IV.

Ustanovení přechodná.

§ 18.
(!) Dosavadní seznamy buďtež podle zásad 

tohoto nařízení přezkoumány tak včasně, aby 
nové seznamy bylo lze založiti u všech soudů 
1. ledna 1940.

(2) O znalcích, kteří byli zapsáni v dosa
vadních seznamech, platí, budou-li zapsáni do 
nových seznamů, ustanovení § 14, odst. 2, věty 
druhé.

§ 19.

Ustanovení tohoto nařízení platí jen, pokud 
pro některé případy nejsou dány zvláštní před
pisy pro vedení seznamu znalců.

§ 20.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

270.

Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 20. října 1939
o porážkách vepřů.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne .18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minister
stvo zemědělství k úpravě hospodaření- někte
rými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1.

i1) Samozásobitelé smějí pro vlastní potře
bu (§ 11 vyhlášky předsedy vlády ze dne 29. 
září 1939, č. 211 Sb., o úpravě hospodaření 
s jatečným dobytkem, masem a masnými vý
robky) porážeti nebo si dáti poraziti pouze 
vepře o nejmenší živé váze 100 kg; jinak lze 
vepře porážeti pouze o nejmenší živé váze 
80 kg.

(2) Vepřem podle odstavce 1 se rozumí 
vepři všeho druhu, včetně prasnic, řezanců a 
kanců.

(3) Ustanovení § 11 vyhlášky předsedy vlá
dy č. 211/1939 Sb. zůstávají nedotčena.

§ 2.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se tre
stají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 3.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — DohJédaci poštovní úřad Praha 25.


